Praeceptor fűit sextae classis cum domino Fr . Németi. 
I t in pátriám cum suis comitivis, domino Joanne Bátor-

keszi, Stephano Szetsei, Paulo Szenczi, Joanne H. Tatai, 
Michaele Újvári; in reditu auditur fama fugae Debrecinensium 
prae metu Tartarorum nullibi non saevientium, qua bene in-
tellecta, de via recta ab Aroktű diverticulum facimus Tokai-
num versus, ubi transire per Tibiscum et non alibi licuit; 
Tokaini apud generosum dominum Stephanum Patai pedem 

tiximus, postridie fugitivos Debrecinenses in ripa Tibisci pro-
priis oculis cernimus, qui eo ipso die per pontem subito con-
fectum trajiciunt et transmigrant. Szoboszlovienses in fuga ad 
paludem Tóczó vocatam Tartaros obviasse et ad usque 1010 
numeratos crudelitcr trucidatos ab ipsis pro certo audivinius. 

Percontata diligentius per milites Tokaino emissos rei 
veritate, nos post reditum Tartarorum cum yacuis currubus 
relicta substantia in bospitio redimus et urbem sine civibus, 
solis Germanis ad portám urbis stantibus reperimus, et scho-
lam vacuam tristes ingredimur, reditum civium urbis et scholae 
avide expectantes. 

Praebitor constitutus juramento ad fidelitatem constrin-
gitur a clarissimo Joanne Kotsi, et ofbcio nondum expleto, 
fuga urbis civium iteratur, tunc quamvis claudus, pede 
sauciatus, curisque communibus varié divexatus et fatigio 
pressus, per pedes tamen cum majori coetus scholae turma 
Tokainum versus tendit, ibique pedem in area generosi do-
mini Stephani Désán, civitatum Hajdonicalium pro tempore 
capitanei, figit. 

Pars altéra scholae civium cum clarissimis professoribus 
et domino seniore Gregorio B. Szőnyi, Szatthmárinum pro-
fecta fűit, nisi quod socii ejus dominus Stephanus Oroszi, 
Stephanus Győri Szent Jobinum iturientes, in sylva a prae-
donibus insperato deprehensi et vestibus et armis despoliantur. 

Tokaino pátriám petit cum suis conpatriotis, domino 
Martino Bogdányi, Paulo Szenczi, Joanne Hidas Tatai et 
Michaele Motsai, Stepliano Szőnyi et f ratre ejus Gregorio F. 
Szőnyi, et cum in agro ad Hatvan a via ad respirium ces-
sissent, pro chlamide currum conscendit, de quo semimortuus 
cadit, pedeque tumido discalceatus viam térit, donec in ther-
mis Budensibus levamen aliquot accipit. 

Jam existens in patria, ab ecclesiae pastore reverendo 
domino Joanne Fejér et ecclesiae Tatensis primoribus ad 
rectoriam scholae iteratis vicibus honeste vocatur, sed ad 
vitandani supplantationis suspitionem, personalem Yocationem 
repudiat, animosque vocantium aliorsum dirigit, se totum Dei 
curae, ordini decoro et legibus scholasticis committit, quibus 
positis et praemissis, voto ecclesiae se ipsum promittit. 

Civitatis tandem ex dispersione redeuntis fama percitus, 
cum suis comitivis, allatisque secum literis vocatoriis, Debre-
cinum appulit, itineris molestiam devorando. Sicque spartam 
quam alias habuit, exornare cepit, tandem praebitoriam domino 
Johanni Veszpremi resignavit. literas ei concreditas domino 
primario professori tradidit. 

A clarissimis scholae professoribus, tenore literarum voca-

toriarum, dominus Thomas Gulátsi compellatur, qui vocationi 
personali rotuude renuntiavit, sicque ordo vocationis prius com-
pellatum tetigit, cui, honesta excusatione praemissa, et indi-
gnitate sua confessa, commilitonum suorum maximé praeceda-
neorum excusso scrupulo et praejudicio declinato, vocationi 
cedit, et Deo ordinis eum mittenti morém gerit anno 1696. 

Mense tandem Februario scholae valedicit, sic clarissi-
mis professoribüs pro cura et pia instructione debitas agit 
gratias, a quibus benedictus recedit, licet a clarissimo Joanne 
Kotsi ulterior remansio svadétur et lionestior exitus promit-
titur. ut patriae se ex placito demonstret se serviturum velle, 
et certe egregiae tanti viri pollicitationi utroque porrecto 
pollice morém gessisset, nisi res suas jam e schola eductas 
occasioni non adaptavisset. 

Yiae comites liabuit: dominum Michaelem Sartorem 
Komáromi, Andreám Sartorem Ványai, Stephanum Szilasi. 
poma Pestinum trahis duobus apportantes. 

Pestinum ascendens circa Berénv capsam pane, pileo. 
libris, sapone etc. plenam e traha excussam esse percipit, pileum 
cum libellis et literis passualibus et commendatricibus ope 
reverendi pastoris Peczeliensis lapsu temporis accipit. 

Pestini apud fratrem Gregorium lanionem ad aliquot 
dies manet, unde cum domino Georgio Rakita, lanione Uj-
variensi, Pestinum pro sua fortuna et sede ibidem tigenda 
ascedente Strigonium usque per rhedam venit, inde a domo 
domini Joannis Szenczi lanionis, aquae beneficio Almasinum 
venit, inde tandem per rhedam domini Joannis Körösi, lanio-
nis Tatensis, pro aqua thermali venientem, Tatam venit. 

E patria iterum pro Commentariis Altingianis a domino 
Gregorio B. Szőnyi, seniore scholae 10 ducatorum precio 
emptis, a re verendő Joanne Fejér librorum emptore, Aegopo-
lim ad nundinas mittitur. 

Sed spes de his concepta fefellit, vacuus enim rediit, 
neque venditorem uspiam vidit. 

Scholae tandem dirigendae die 16-to Mártii tempore 
judicis domini Michaelis Szabó Komáromi praeücitur, expensa 
viatica pensatur. sallarium praescribitur: sicque officium suum 
Deo adjuvante et auxiliante auspicatur. Scholae studiosos 
majoris conditionis item domesticos logicos, oratores, poetas 
et syntaxistas in nomine Domini informare incipit. 

In congregatione partiali Környeini habita, vicém oppo-
nentis sustinet et de scriptura sacra cum aliis discurrit, prae-
side reverendo domino Joanne Fejér Komáromi, et examina-
tore clarissimo Benedicto Jenei, neo academico anno 1697 
die 28 Febr. 

Primo suae ingressionis anno filium domini Danielis 
Egerszegi Comaromiensis, Michaélem vocatum de mensa aluit. 
pro quo 23 fiorenos ad annum accipit. 

Anno secundo lilium similiter reverendi domini Michaelis 
Poroszlai, pastoris Neszméliensis, qui promisit decem et octo 
fiorenos, et non nisi 15 solvit. 

Examen scholasticum ter instituit, quartum studio neglexit. 
Yisitatio ecclesiastica Tatae per clarissimum dominum 

Stephanum K. Szombathi. tanquam legitimum tractus senio-
rem instituta, eum spartae continuationem exornare sub bona 
spe ulterioris provisionis vetuit anno 1697. die 2 Febr. 

Venit Motsinum inter Syrtes et Charybdes ad dominum 
Stephanum Nagy Debreceni, de futura conditione cum eo 
discursurus, et redit noctu inter glacies constipatas et conglo-
meratim defiuentes, nauclero domino Görgei, famosae mulieris 
Arany Bárány vocitatae marito, scholae tunc rectore Nesz-
mélyiensis temulento, et nisi altér succurrisset, actum de 
ipsis fuisset. 

Fűi t procus Valini ad filiam Rebekkam reverendi pa-
storis domini Stephani Vitéz Ketskeméti, ductore domino Gre-
gorio Márcze Valiense, quam tarnen nondum ob parvitatem 
putat esse nubilem; hoc ibi factum die 1 Mártii. 

In congregatione reverendorum pastorum Kotsiui habita, 
ordinatur ad Motsaienses die 8 Mártii. 

Scholae Tataensi honeste valedicens, ad Motsaienses tran-
sit die 13 mensis Mártii, eosque ex Rom. 1 :7 . sumpto textu 
cum lepore sa-lutat die 16 dominica Judica, die Gabrielis. 

Lardum Tatae ex cella St. Fekete per fura tum fures 
ipsi nocte offerunt, die secundo Április. 

Venit cum generoso domino Stephano Gellért Tabajdi-
num, inde cum domino Gregorio Füri, M. Varga Tabajdien-
sibus Berényinum, ad inspiciendam virginem reverendi domini 
Matthiae Udvardi, quam non ambivit, in reditu in Tabajd moran-
tes ad 3 dies convivantur, vinoque libantur susceptoribus devoti. 

Hic jam de 3 persona ad primam redit oratio. 
De me et rebus meis. 
Deo clementissimo, ab ubere matris meae gratiosissime 

providente, consilio majorum accedente, veni Pazmandinum ad 
inspiciendam virginem nubilem reverendi domini Danielis Far-
kasdi, confessoris Christi, tandem in Domino pie defuncti, tunc 
sub cura clarissimi domini Valentini Cs. Kotsi, ecclesiae pa-
storis dicti pagi constitutam, die 17 Április anno 1698.